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Referat forskningsudvalgsmøde 

onsdag den 11. december, 2013 kl. 9-12 
Lokale 72, kroghstræde 7 

 
Deltagere: Kjeld Nielsen, Anders Petersen, Lisbeth B Knudsen, Sune Qvotrup Jensen, Maria 
Appel Nissen, Janne Seeman, Rasmus Antoft, Bo Møller Lange. 
 
Afbud: Lars Skov Henriksen (suppleant: Sune Qvortrup) FOSO: Lars Uggerhøj, Inge Bryderup, 
Kjeld Høgsbro (Suppleant Maria Appel Nissen) 
 
 
Dagsorden:  
1. Godkendelse af dagsorden 
 
2. Godkendelse af referat 
Referat godkendt med enkelte kommentarer. 
 
3. Kvalitetssikring af forskningsrådsansøgninger (bilag) 
Kvalitetssikring af forskningsrådsansøgninger var på dagsordenen på sidste 
fakultetsledelsesmøde. Dekanen rejser spørgsmålet, om institutternes ansøgninger er gode 
nok? Som udgangspunkt er der enighed om, at kvaliteten hos Institut for Sociologi og Socialt 
Arbejde er fin. Dette afspejler succesraten ligeledes, hvor det er lykkedes os at indhente 
bevillinger. I forbindelse med forskningsrådsansøgninger spørges der ind til, om det er 
muligt at få en timekompensation i forbindelse med gennemlæsning af ansøgninger. Det 
kan være svært at få kollega til at afsætte tid til netop dette arbejde. Dette er der i 
udgangspunktet ikke støtte til fra institutleder.   
 
Institutleder opfordrer alle til at deltage i de kurser, som fundraising- og 
projektledelseskontoret afholder i forbindelse med forskningsrådsansøgninger. Der kommer 
information ud om dette, når det er aktuelt. I forhold til forskningsrådsansøgninger arbejdes 
der p.t. på en beskrivelse af proceduren i forbindelse med ansøgningsprocessen, og der vil 
ved institutsekretariatet ligeledes blive foretaget en evaluering af ansøgningsprocessen i 
forhold til sidste runde af ansøgninger hos FSE. 

4. Medlemskab af flere forskningsmiljøer 
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Der er VIP, som oplever udfordringer i forhold til at være medlem af flere 
forskningsgrupper (det at grupper lukker af for nye medlemmer eller ser 
kritisk på dobbelt medlemsskab).  Alle forskningsgruppelederne melder ud, 
at det ikke er meningen, at de enkelte grupper skal opfattes som værende lukkede eller 
ekskluderende. Institutleder er af den holdning, at den enkelte VIP skal have en primær 
tilknytning til én gruppe men herudover fri bevægelighed. Det understreges endvidere at 
der grundlæggende sondres mellem kernemedlemmer og associerede i de enkelte 
forskningsgrupper.  
 
5. Horizon 2020 (EU) 
Første opslag kommer i december. I januar er der et kursustilbud formidlet af Fundraising og 
projektledelseskontoret i forbindelse med det at skrive ERC ansøgninger. Her til foråret er 
der planlagt en fakultetstur til Bruxelles med Horizon 2020 på programmet. Der ønskes en 
tilbagemelding til institutleder, såfremt der er ansatte hos instituttet, der har interesse i at 
deltage. Opslagene i Horizon 2020 bliver grundlæggende til via en politisk proces, hvor det 
er muligt at påvirke indholdet i de fremtidige opslag. 
 
6. Økonomi og stillingsplan 2014  
Udkast til stillingsplanen bliver sendt rundt på mødet. Budget for 2014 skulle foreligge ved 
fakultetsledelsesmøde den 21. januar (institutleder får tallene en uge før). På 
fakultetsniveau skal der findes i alt 2 millioner i 2014 til at dække underskud fra 2013. På 
sidste medarbejdermøde blev der præsenteret et udkast til driftsbudgettet 2014. Vi har 
reduceret rejser og konferencer fra 600.000 kr. til 400.000 kr. Vi har ligeledes reduceret i 
forhold til edb og planlagt køb af mobiltelefoner. Her skabes der et + i forhold til det 
samlede budget. Der gøres opmærksom på, at Skolen er den del af instituttets budget. 
Fremover vil der generelt være fokus på en strammere styring af budgettet. Det er blandt 
andet besluttet af institutleder, at der afsættes midler til 2 konferencer pr. år pr. 
medarbejder, hvilket vil give en bedre fordeling.  
 
Stillingplanen 
Der blev sendt skriftligt materiale rundt ved sidste medarbejdermøde. Det kan oplyses, at 
Gitte Duus har sagt ja til stilling. Alle stillinger på planen er der argumenteret for 
undervisningsmæssigt. Vi afventer stadig budgettet og tilbagemelding fra Dekan. Der vil 
blive lavet månedsopfølgninger på økonomien, hvor det vil være muligt at tage 
stillingsplanen op. I forhold til stillinger i 2014 og 2015 vil der blive prioriteret efter 
princippet: Need to have/nice to have. Der er et stort behov for flere ansatte på nogle af 
uddannelserne blandt andet Socialrådgiveruddannelsen samt Kriminologi. I denne 



 

3 
 

Institut for Sociologi og  
Socialt Arbejde 
Kroghstræde 7 
DK 9220 Aalborg Øst 
Fax  +45 9815 7575 
EAN-nr: 5798000420649 
CVR/SE-nr: 29102384 
 
Sagsbehandler: 
AC-fuldmægtig 
Bo Møller Lange 
Tlf. +45 9940 8124 
bml@socsci.aau.dk 
 
 

forbindelse udtrykker Jan B. Olsen stor bekymring for netop 
Socialrådgiveruddannelsen, hvor han betegner situationen som værende 
kritisk. 
 
7. Finansiering af Ph.d. stipendiater i 2014 
Samfinansieringsordningen i forbindelse med Ph.d.- stipendiater, hvor der er lagt op til en 
50/50 finansiering lukkes. Det er således kun muligt at få ansat nye ph.d.er ved fuld ekstern 
finansiering samt under privatistordningen. Fakultetet har i alt 31 ph.d.er i 2014. Hos 
instituttet er forventningen at indskrive 8 ph.d.er. Der er et generelt ønske fra instituttet 
vedr. ordinære ph.d.er i 2014. Meldingen fra dekanen er, at der ikke eksisterer en ph.d. 
pulje længere, hvorfor disse stillinger skal tænkes ind i stillingsplanen. 

Nyt fra forskningsmiljøerne 
 
LEO har haft besøg af Erling Rasmussen fra New Zealand i forbindelse med 
gæsteprofessoratet fra VELUX. LEO har afholdt seminar. 
 
SAGA: Anders Petersen er blevet udnævnt til forskningsgruppeleder og der arbejdes p.t. 
med strategier. 
 
FOSO: Opsamling i forbindelse med konference og besøg i New York. I øjeblikket undersøges 
muligheder for at søge midler til netværkssamarbejde i forbindelse med muligt samarbejde 
med partner i US. 
 
Psykologi og Samfund: Jan Brødslev Olsen fortæller, at det går godt med det nye miljø. Det 
er en fornøjelse at begreber kan tages op ud fra en psykologisk/filosofisk optik. 
 
8. Nyt fra institutlederen 
• Der ønskes en indmelding til institutleder inden den 20. december med hensyn til hvem 

der skal indstilles til Spar Nord Prisen 2014. Der efterspørges bedømmere til udvalget, 
der skal udpege vindere til Spar Nord Prisen 2014. Er der nogle herfra, der kunne tænke 
sige dette, så giv institutleder besked. 

• Festskrift for rektor. I forbindelse med Finn Kjærsdams afgang vil der blive udarbejdet en 
antologi med tekster på niveau 2 (evt. niveau 1), som har været publiceret. Meld ind hvis 
I har en tekst, som I gerne vil have med. Melding inden den 20. december. 

• Institutleder arbejder på at få adgangsbegrænsning på sociologiuddannelsen,  
• Hvad angår møder i 2014, så vil der blive sendt en mail ud, hvor datoer skal indføres i 

Outlook kalenderen. 
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• Opdatering vedr. BUPL-centret. Planen er at centerlederen ansættes pr. 
1. februar. Der er møde med BUPL den 20. december.  

• Punkt på kommende møde: Henvendelser fra interesseorganisationer. 

9. Evt. 


